ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от   17.05.2010                                                                                                             №  65

с. Воздвиженье

Об  утверждении  положения  об аттестационной комиссии

 В целях улучшения работы по подбору и расстановке кадров, обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих администрации  Волжского  сельского  поселения  и рассмотрения представлений о присвоении квалификационных разрядов по замещаемой муниципальной должности:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение  об аттестационной комиссии (приложение 1).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение 2).

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  администрации  Волжского  сельского  поселения    Л.Н.Белову.

Глава администрации                                                                            М.В.Белова

Л.Белова

3-31-38

Приложение № 1

  к  постановлению  администрации

 Волжского сельского  поселения

                                                                            От   17.05. 2010 г.  №  65

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует состав и порядок работы аттестационной комиссии для проведения аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих администрации  Волжского  сельского  поселения..

1.2.  Аттестационная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации", законом  Ивановской области "О муниципальной службе Ивановской области", указами Губернатора Ивановской области, постановлениями Правительства Ивановской области по вопросам муниципальной службы, постановлениями и распоряжениями администрации  Волжского  сельского  поселения

2. Задачи и функции комиссии

Основными задачами аттестационной  комиссии являются:

1. установление соответствия образования и стажа работы по специальности муниципальных служащих квалификационным требованиям, предъявляемым к муниципальным должностям муниципальной службы соответствующих групп;

2. оптимальная расстановка кадров  администрации  Волжского  сельского поселения, отвечающая квалификационным требованиям по соответствующим муниципальным должностям, с учетом их профессиональной подготовки и специфики деятельности структурных подразделений;

3. определение необходимости повышения профессионального уровня муниципальных служащих.

Комиссия осуществляет следующие функции:

- проводит квалификационные экзамены муниципальных служащих  администрации  Волжского  сельского  поселения, занимающих высшие, главные, ведущие, старшие и младшие муниципальные должности муниципальной службы;

- вносит на рассмотрение и утверждение Главе  администрации  Волжского  сельского  поселения предложения по результатам квалификационных экзаменов.

3. Организация работы комиссии

3.1. Председателем комиссии является заместитель Главы  администрации  Волжского  сельского  поселения.

3.2. В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Заволжского  муниципального  района (по согласованию).

3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 2/3 ее членов.

3.4. Квалификационные экзамены проводятся комиссией раз в квартал в случаях:

- по инициативе муниципального служащего без последующего перевода его на другую муниципальную должность муниципальной службы;

- по инициативе муниципального служащего, а также руководителя структурного подразделения вопроса о присвоении работнику очередного квалификационного разряда в связи с переводом его на вышестоящую муниципальную должность муниципальной службы;

- при назначении впервые на муниципальную должность муниципальной службы.

3.5. Обращение муниципальных служащих, а также руководителей структурных подразделений о присвоении квалификационных разрядов этим работникам рассматривается комиссией в срок не более одного месяца.

3.6. Оценка профессионального уровня работника во время квалификационного экзамена основывается на квалификационных требованиях по замещаемой должности, участии в решении задач, поставленных перед соответствующим подразделением, эффективности выполняемой работы, профессиональных знаниях.

Оценке подвергаются и личностные качества работника, а в отношении работников, занимающих руководящие должности, оцениваются организаторские способности.

3.7. Комиссия вправе использовать различные методы оценки профессионального уровня и личностных качеств работника, не противоречащие федеральным законам и другим нормативным актам Российской Федерации.

4. Результаты работы комиссии

По результатам квалификационных экзаменов комиссия вносит на рассмотрение Главе администрации  Волжского  сельского  поселения обоснованные рекомендации:

- о присвоении квалификационного разряда;

- о включении в резерв по выдвижению на вышестоящие муниципальные должности.

После рассмотрения рекомендаций Глава администрации  Волжского  сельского  поселения принимает соответствующее решение, оформляемое распоряжением.

Приложение  № 2

  к  постановлению  администрации

 Волжского сельского  поселения

                                                                            От   17.05. 2010 г.  №  65

СОСТАВ

АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

Белова Л.Н. - председатель комиссии, заместитель Главы  администрации  Волжского  сельского  поселения;

Соколова С.А. - секретарь комиссии, ведущий специалист администрации  Волжского  сельского  поселения;

Члены комиссии:

Макурина Е.С. –    Глава    Волжского  сельского  поселения;

Тимофеева Г.Н. -  заведующий юридическим отделом администрации Заволжского  муниципального  района (по согласованию);

Папахина Т.М. - заведующий отделом по работе с муниципальными  образованиями  администрации Заволжского  муниципального  района (по согласованию).